



RESSOURCES PMET INC.

États financiers consolidés intermédiaires résumés
Au 30 juin 2026 et pour le trimestre clos à cette date
(non audité – en dollars canadiens)

Responsabilité de la direction à l'égard de la présentation de l'information financière

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités (les « états financiers ») de Ressources PMET Inc. (la « Société » ou « PMET ») sont la responsabilité de la direction et du conseil d'administration (le « conseil ») de la Société.

Les états financiers ont été dressés par la direction, au nom du conseil, conformément aux méthodes comptables présentées dans les notes annexes. Lorsqu'il y avait lieu, la direction a posé des jugements éclairés et formulé des estimations dans la comptabilisation de transactions qui n'étaient pas achevées à la date de clôture. La direction est d'avis que ces états financiers ont été établis conformément aux Normes internationales d'information financière (IFRS) publiées par l'International Accounting Standards Board (« IASB ») et applicables à la préparation des présents états financiers, y compris la norme comptable internationale 34 *Information financière intermédiaire*.

La direction a mis en place des systèmes de contrôle interne à l'égard de l'information financière conçus pour donner l'assurance raisonnable que l'information financière fournie est pertinente et fiable.

Le conseil a la responsabilité de passer en revue et d'approuver les états financiers et les autres informations financières de la Société et de veiller à ce que la direction s'acquitte de ses responsabilités à l'égard de la communication de l'information financière. Le comité d'audit et de gestion des risques aide le conseil d'administration à s'acquitter de cette responsabilité. Le comité d'audit et de gestion des risques et la direction se réunissent pour revoir le processus d'information financière, les états financiers et les autres informations financières de la Société. Le comité d'audit et de gestion des risques fait rapport de ses constatations au conseil, qui les prend en considération au moment d'approuver les états financiers et les autres informations financières de la Société aux fins de présentation aux actionnaires.

La direction a la responsabilité de mener les affaires de la Société en conformité avec les normes financières établies ainsi qu'avec les lois et règlements applicables et de respecter des normes appropriées dans l'exercice de ses activités.

L'auditeur indépendant de la Société n'a pas effectué d'examen de ces états financiers conformément aux normes établies par les Comptables professionnels agréés du Canada pour l'examen des états financiers intermédiaires par l'auditeur de l'entité.

« Ken Brinsden »

Président, chef de la direction et directeur général

« Natacha Garoute »

Chef de la direction financière



RESSOURCES PMET INC.

États consolidés de la situation financière

(non audité – en dollars canadiens)

	Note	30 juin 2026	31 mars 2026
		\$	\$
ACTIF			
Actifs courants			
Trésorerie et équivalents de trésorerie		176 192 000	174 227 000
Créances	3	6 542 000	16 691 000
Charges payées d'avance, dépôts et autres		4 024 000	1 374 000
Actions inscrites	4	3 376 000	–
		190 134 000	192 292 000
Actifs non courants			
Actifs de prospection et d'évaluation	5	265 778 000	249 063 000
Immobilisations corporelles	6	45 682 000	48 160 000
Actions inscrites	4	–	2 070 000
Dépôts		346 000	346 000
Total de l'actif		501 940 000	491 931 000
PASSIF			
Passifs courants			
Dettes fournisseurs et charges à payer		9 952 000	11 863 000
Partie courante des obligations locatives		134 000	134 000
Passif au titre de la prime sur les actions accréditives	7	23 684 000	26 791 000
		33 770 000	38 788 000
Passifs non courants			
Obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		4 178 000	4 150 000
Obligations locatives		105 000	133 000
Impôt différé		25 012 000	23 491 000
Total du passif		63 065 000	66 562 000
CAPITAUX PROPRES			
Capital-actions	8	444 364 000	431 556 000
Réserves	8	34 245 000	31 457 000
Cumul des autres éléments du résultat global		5 000	(11 000)
Déficit		(39 739 000)	(37 633 000)
Total des capitaux propres		438 875 000	425 369 000
Total du passif et des capitaux propres		501 940 000	491 931 000

APPROUVÉ AU NOM DU CONSEIL le 13 août 2026,

« Ken Brinsden »

« Brian Jennings »

Administrateur

Administrateur

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires résumés.



RESSOURCES PMET INC.

États consolidés du résultat net et du résultat global

(non audité – en dollars canadiens)

	Note	Trimestres clos les	
		30 juin 2026	30 juin 2025
		\$	\$
Frais généraux et frais d'administration			
Rémunération fondée sur des actions	8	2 528 000	1 483 000
Salaires, avantages sociaux et frais de gestion		1 238 000	1 321 000
Honoraires professionnels et de services-conseils		1 043 000	983 000
Frais de soutien aux activités		534 000	474 000
Relations avec les investisseurs et développement des affaires		359 000	189 000
Déplacements		224 000	227 000
Frais d'agent des transferts et de dépôt		102 000	80 000
Total des frais généraux et frais d'administration		(6 028 000)	(4 757 000)
Autres produits (charges)			
Produit au titre de la prime sur les actions accréditives	7	3 107 000	4 174 000
Variation de la juste valeur des actions inscrites		1 306 000	427 000
Produit d'intérêts		1 150 000	696 000
Autres frais de financement		(114 000)	(400 000)
(Perte) bénéfice avant impôt		(579 000)	140 000
Impôt sur le résultat			
Charge d'impôt différé		(1 527 000)	(1 816 000)
Perte de la période		(2 106 000)	(1 676 000)
Autres éléments du résultat global			
Écart de conversion		16 000	(4 000)
Résultat global de la période		(2 090 000)	(1 680 000)
Perte par action			
De base et diluée	9	(0,01)	(0,01)

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires résumés.



RESSOURCES PMET INC.

États consolidés des variations des capitaux propres

(non audité – en dollars canadiens, sauf pour le nombre d'actions)

	Nombre d'actions	Capital-actions	Réserves	Cumul des autres éléments du résultat global	Déficit	Total
Solde au 31 mars 2025	162 250 235	\$ 319 981 000	\$ 22 675 000	\$ 7 000	\$ (26 576 000)	\$ 316 087 000
Émission d'actions contre						
Options exercées	20 000	58 000	(23 000)	–	–	35 000
Rémunération fondée sur des actions	–	–	1 483 000	–	–	1 483 000
Perte nette et résultat global de la période	–	–	–	(4 000)	(1 676 000)	(1 680 000)
Solde au 30 juin 2025	162 270 235	320 039 000	24 135 000	3 000	(28 252 000)	315 925 000
Solde au 31 mars 2026	183 802 875	431 556 000	31 457 000	(11 000)	(37 633 000)	425 369 000
Émission d'actions contre						
Trésorerie	2 095 745	11 862 000	–	–	–	11 862 000
Indemnité	8 411	38 000	–	–	–	38 000
Règlement en unités d'actions						
liées à la performance	16 331	423 000	(559 000)	–	–	(136 000)
Règlement en unités d'actions restreintes	19 439	503 000	(666 000)	–	–	(163 000)
Frais d'émission d'actions ¹	–	(18 000)	–	–	–	(18 000)
Rémunération fondée sur des actions	–	–	4 013 000	–	–	4 013 000
Perte nette et résultat global de la période	–	–	–	16 000	(2 106 000)	(2 090 000)
Solde au 30 juin 2026	185 942 801	444 364 000	34 245 000	5 000	(39 739 000)	438 875 000

¹ Les frais d'émission d'actions sont présentés déduction faite d'un recouvrement d'impôt différé d'un montant de 6 000 \$ (1 685 000 \$ au 31 mars 2026) qui se rapporte aux différences temporaires déductibles attribuables aux frais d'émission d'actions engagés au cours de la période.

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires résumés.



RESSOURCES PMET INC.

Tableaux consolidés des flux de trésorerie

(non audité – en dollars canadiens)

	Note	Trimestres clos les	
		30 juin 2026	30 juin 2025
		\$	\$
ACTIVITÉS D'EXPLOITATION			
Perte nette de la période		(2 106 000)	(1 676 000)
Ajustements au titre des éléments hors trésorerie			
Produit au titre de la prime sur les actions accréditives	7	(3 107 000)	(4 174 000)
Rémunération fondée sur des actions	8.2	2 528 000	1 483 000
Charge d'impôt différé		1 527 000	1 816 000
Variation de la juste valeur des actions inscrites		(1 306 000)	(427 000)
Autres		55 000	159 000
Variations des éléments hors trésorerie du fonds de roulement			
Diminution (augmentation) des créances		10 149 000	(288 000)
Diminution (augmentation) des charges payées d'avance et des dépôts		(2 650 000)	171 000
Diminution des dettes fournisseurs et charges à payer		(3 402 000)	(99 000)
Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités d'exploitation		1 688 000	(3 035 000)
ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT			
Dépenses de prospection et d'évaluation	5	(9 780 000)	(14 806 000)
Acquisition d'immobilisations corporelles	6	(78 000)	(374 000)
Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement		(9 858 000)	(15 180 000)
ACTIVITÉS DE FINANCEMENT			
Produit tiré de l'émission d'actions ordinaires	8	11 862 000	–
Produit tiré de l'exercice d'options	8.2.1	–	35 000
Impôts payés liés au règlement net d'attributions fondées sur des actions	8.2.2	(239 000)	–
Versements de capital sur les obligations locatives		(33 000)	(33 000)
Frais d'émission d'actions	8	(1 507 000)	–
Flux de trésorerie provenant des activités de financement		10 083 000	2 000
Augmentation (diminution) de la trésorerie et des équivalents de trésorerie		1 913 000	(18 213 000)
Effet des taux de change sur la trésorerie		52 000	(147 000)
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de la période		174 227 000	101 173 000
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de la période		176 192 000	82 813 000

Renseignements supplémentaires sur les flux de trésorerie (note 10)

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires résumés.

1. INFORMATION SUR LA SOCIÉTÉ

Ressources PMET Inc. a été constituée en vertu de la *Business Corporations Act* de la Colombie-Britannique, le 10 mai 2007. Elle est établie au Canada et est un émetteur assujéti dans toutes les provinces canadiennes.

La Société est une société de prospection et de mise en valeur de minéraux critiques qui se concentre particulièrement sur l'avancement de sa découverte de l'échelle d'un district sur la propriété Shaakichiuwaanaan, détenue à 100 % et située dans la région d'Eeyou Istchee Baie-James au Québec (Canada), à proximité d'une route régionale et d'une infrastructure électrique.

Le siège social de la Société est situé au 1801, avenue McGill College, bureau 900, Montréal (Québec) H3A 1Z4, et son bureau principal et bureau des registres est situé au 510, rue Georgia Ouest, bureau 1800, Vancouver (Colombie-Britannique) V6B 0M3. La Société exerce l'essentiel de ses activités à partir de son siège social. Les propriétés minières de la Société sont situées au Québec et dans l'État de l'Idaho (États-Unis).

Les actions de la Société sont négociées à la cote de la Bourse de Toronto (« TSX ») sous le symbole « PMET » et à la cote de l'Australian Securities Exchange (« ASX ») sous le symbole « PMT ». Chaque action négociée à l'ASX est réglée sous forme de certificats représentatifs d'actions étrangères CHESS (CHESS Depositary Interests [« CDI »]) selon un ratio de 10 CDI pour 1 action ordinaire.

2. BASE D'ÉTABLISSEMENT

2.1 Déclaration de conformité

Les présents états financiers ont été préparés conformément aux Normes internationales d'information financière publiées par l'International Accounting Standards Board (les « normes IFRS de comptabilité ») applicables à la préparation d'états financiers intermédiaires, notamment la Norme comptable internationale 34 *Information financière intermédiaire*. Les états financiers doivent être lus conjointement avec les états financiers consolidés annuels audités de la Société pour l'exercice clos le 31 mars 2026, qui ont été préparés conformément aux normes IFRS de comptabilité.

Les présents états financiers ont été approuvés et leur publication a été autorisée conformément à une résolution du conseil d'administration adoptée le 13 août 2026.

2.2 Mode de présentation

Base d'évaluation

Les états financiers de la Société ont été préparés selon le coût historique, à l'exception de certains instruments financiers qui ont été évalués à la juste valeur, comme il est expliqué à la note 3 des états financiers consolidés audités de la Société pour l'exercice clos le 31 mars 2026. Les états financiers de la Société sont présentés en dollars canadiens, sauf indication contraire. En outre, les présents états financiers ont été préparés selon la méthode de la comptabilité d'engagement, à l'exception de l'information sur les flux de trésorerie.

2.3 Méthodes comptables significatives

Les méthodes comptables utilisées dans les présents états financiers sont conformes à celles présentées dans les états financiers consolidés audités de la Société pour l'exercice clos le 31 mars 2026.

2. BASE D'ÉTABLISSEMENT (SUITE)

2.4 Jugements, estimations et hypothèses comptables importants

La préparation d'états financiers conformément aux normes IFRS de comptabilité exige que la direction de la Société ait recours à son jugement, fasse des estimations et pose des hypothèses qui influent sur l'application des méthodes comptables et sur la valeur comptable des actifs, des passifs, des produits et des charges. Les résultats réels peuvent différer de ces estimations. Les estimations et hypothèses sous-jacentes sont revues régulièrement. Les révisions d'estimations comptables sont comptabilisées dans l'exercice au cours duquel les estimations sont révisées et dans les exercices futurs touchés.

2.5 Adoption de normes et d'interprétations nouvelles et révisées

Il n'y a eu aucune modification de normes comptables présentées dans les états financiers consolidés audités de la Société pour l'exercice clos le 31 mars 2026, à l'exception de ce qui suit.

Modifications d'IFRS 9 Instruments financiers et d'IFRS 7 Instruments financiers : Informations à fournir

À compter du 1^{er} avril 2026, la Société a adopté les modifications apportées à IFRS 9 *Instruments financiers* et à IFRS 7 *Instruments financiers : Informations à fournir*. Ces modifications clarifient certaines exigences relatives au classement et à l'évaluation des instruments financiers, notamment la décomptabilisation des passifs financiers réglés au moyen de systèmes de paiement électronique, et introduisent des exigences d'information supplémentaires à l'égard de certains actifs financiers. La Société a choisi d'appliquer la méthode comptable lui permettant de décomptabiliser un passif financier avant la remise de la trésorerie à la date de règlement lorsque certains critères précis sont remplis. L'adoption de ces modifications n'a pas eu d'incidence significative sur les états financiers de la Société.

2.6 Normes comptables publiées mais non encore en vigueur

IFRS 18 États financiers : Présentation et informations à fournir

Le 9 avril 2024, l'IASB a publié IFRS 18 afin d'améliorer la présentation de l'information financière. La nouvelle norme remplace IAS 1 *Présentation des états financiers* et en reprend sans modification de nombreuses exigences. IFRS 18 s'applique aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2027, et son application anticipée est permise. La nouvelle norme comptable apporte des changements importants à la structure des états du résultat net et présente de nouveaux principes de regroupement et de ventilation de l'information. La Société évalue actuellement l'incidence que l'adoption de cette norme aura sur ses états financiers.

3. CRÉANCES

Les créances de la Société découlent de la taxe sur les produits et services (« TPS ») et de la taxe de vente du Québec (« TVQ ») à recevoir des autorités fiscales et des crédits d'impôt remboursables.

	30 juin 2026	31 mars 2026
	\$	\$
Taxes de vente remboursables	995 000	953 000
Crédits d'impôt remboursables et autres	5 547 000	15 738 000
Total	6 542 000	16 691 000

Le 1^{er} mai 2026, la Société a reçu un crédit d'impôt remboursable de 9,5 M\$ lié aux dépenses de prospection admissibles engagées au cours de l'exercice clos le 31 mars 2024.

4. ACTIONS INSCRITES

La Société s'attend désormais à réaliser son placement dans les actions inscrites au cours des douze prochains mois. Par conséquent, ce placement a été reclassé des actifs non courants au 31 mars 2026 aux actifs courants au 30 juin 2026.

5. ACTIFS DE PROSPECTION ET D'ÉVALUATION

Les ajouts d'actifs de prospection et d'évaluation de la Société pour le trimestre clos le 30 juin 2026 sont les suivants :

	Propriété Shaakichiu- waanaan <i>Québec, Canada</i>	Propriétés au Québec <i>Québec, Canada</i>	Propriété aux États-Unis <i>Idaho, États-Unis</i>	Total
	\$	\$	\$	\$
Coûts d'acquisition				
Solde au 31 mars 2026	7 761 000	6 878 000	898 000	15 537 000
Ajouts	16 000	8 000	–	24 000
Solde au 30 juin 2026	7 777 000	6 886 000	898 000	15 561 000
Charges de prospection et d'évaluation				
Solde au 31 mars 2026	231 542 000	943 000	1 041 000	233 526 000
Ajouts				
Études	4 435 000	–	–	4 435 000
Transport et hébergement	4 015 000	–	–	4 015 000
Amortissement	2 498 000	–	–	2 498 000
Dépenses de forage	2 135 000	–	–	2 135 000
Autres projets géologiques	2 030 000	–	–	2 030 000
Services et dépenses en géologie	1 522 000	56 000	–	1 578 000
Total des ajouts	16 635 000	56 000	–	16 691 000
Solde au 30 juin 2026	248 177 000	999 000	1 041 000	250 217 000
Total au 30 juin 2026	255 954 000	7 885 000	1 939 000	265 778 000

5. ACTIFS DE PROSPECTION ET D'ÉVALUATION (SUITE)

Les ajouts d'actifs de prospection et d'évaluation de la Société pour l'exercice clos le 31 mars 2026 sont les suivants :

	Propriété Shaakichiu- waanaan <i>Québec, Canada</i>	Propriétés au Québec <i>Québec, Canada</i>	Propriété aux États-Unis <i>Idaho, États-Unis</i>	Total
	\$	\$	\$	\$
Coûts d'acquisition				
Solde au 31 mars 2025	7 750 000	3 780 000	898 000	12 428 000
Ajouts	11 000	3 098 000	–	3 109 000
Solde au 31 mars 2026	7 761 000	6 878 000	898 000	15 537 000
Charges de prospection et d'évaluation				
Solde au 31 mars 2025	172 672 000	758 000	1 007 000	174 437 000
Ajouts				
Études	16 286 000	–	–	16 286 000
Transport et hébergement	13 999 000	47 000	–	14 046 000
Amortissement	11 142 000	–	–	11 142 000
Dépenses de forage	7 924 000	–	–	7 924 000
Salaires et dépenses en géologie	6 064 000	119 000	34 000	6 217 000
Autres projets géologiques et autres	5 052 000	4 000	–	5 056 000
Analyses et tests	775 000	15 000	–	790 000
Total des ajouts	61 242 000	185 000	34 000	61 461 000
Crédits d'impôt remboursables	(2 372 000)	–	–	(2 372 000)
Solde au 31 mars 2026	231 542 000	943 000	1 041 000	233 526 000
Total au 31 mars 2026	239 303 000	7 821 000	1 939 000	249 063 000

Le terme « propriétés au Québec » désigne toutes les propriétés, autres que la propriété Shaakichiuwaanaan, qui sont situées au Québec (c'est-à-dire les propriétés Pikwa, Pontois, Pontax, Lac du Beryl et Eastmain).

6. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Au 30 juin 2026, la Société possédait les immobilisations corporelles suivantes :

	Camp de prospection	Route d'exploration quatre saisons temporaire	Machines et matériel	Autres	Total
	\$	\$	\$	\$	\$
Coût					
Solde au 31 mars 2026	38 856 000	24 009 000	2 671 000	947 000	66 483 000
Ajouts		24 000	–	70 000	94 000
Cession	–	–	(60 000)	–	(60 000)
Solde au 30 juin 2026	38 856 000	24 033 000	2 611 000	1 017 000	66 517 000
Amortissement cumulé					
Solde au 31 mars 2026	11 173 000	5 847 000	1 040 000	263 000	18 323 000
Amortissement	1 846 000	550 000	102 000	71 000	2 569 000
Cession	–	–	(57 000)	–	(57 000)
Solde au 30 juin 2026	13 019 000	6 397 000	1 085 000	334 000	20 835 000
Valeur comptable nette					
Au 31 mars 2026	27 683 000	18 162 000	1 631 000	684 000	48 160 000
Au 30 juin 2026	25 837 000	17 636 000	1 526 000	683 000	45 682 000

6. IMMOBILISATIONS CORPORELLES (SUITE)

Au 31 mars 2026, la Société possédait les immobilisations corporelles suivantes :

	Camp de prospection	Route d'exploration quatre saisons temporaire	Machines et matériel	Autres	Total
	\$	\$	\$	\$	\$
Coût					
Solde au 31 mars 2025	38 841 000	33 469 000	2 671 000	701 000	75 682 000
Ajouts	15 000	–	–	246 000	261 000
Crédits d'impôt à l'exploration	–	(9 460 000)	–	–	(9 460 000)
Solde au 31 mars 2026	38 856 000	24 009 000	2 671 000	947 000	66 483 000
Amortissement cumulé					
Solde au 31 mars 2025	3 795 000	2 499 000	624 000	36 000	6 954 000
Amortissement	7 378 000	3 348 000	416 000	227 000	11 369 000
Solde au 31 mars 2026	11 173 000	5 847 000	1 040 000	263 000	18 323 000
Valeur comptable nette					
Au 31 mars 2025	35 046 000	30 970 000	2 047 000	665 000	68 728 000
Au 31 mars 2026	27 683 000	18 162 000	1 631 000	684 000	48 160 000

7. PASSIF AU TITRE DE LA PRIME SUR LES ACTIONS ACCRÉDITIVES

Le 19 février 2026, la Société a conclu un placement privé de 6 992 255 actions ordinaires accréditives à 9,30 \$ par action ordinaire, pour un produit brut total de 65 000 000 \$ (le « placement FT#26 »). Le cours des actions ordinaires à la date d'émission était de 5,25 \$ par action ordinaire, ce qui a donné lieu à la comptabilisation d'un passif au titre de la prime sur les actions accréditives de 4,05 \$ par action ordinaire, pour un total de 28 291 000 \$. Ce solde a été diminué des frais d'émission liés au placement privé au titre de la prime sur les actions accréditives (1 066 000 \$), ce qui a donné lieu à la comptabilisation d'un solde net de 27 225 000 \$.

Depuis la clôture du placement FT#26, la Société a engagé des dépenses exigibles de 8 521 000 \$ au titre des actions accréditives, ramenant ainsi à 23 684 000 \$ le passif au titre de la prime sur les actions accréditives.

	30 juin 2026	31 mars 2026
	\$	\$
Solde d'ouverture	26 791 000	10 748 000
Émission de primes sur les actions accréditives		
Placement FT#26	–	27 225 000
Produit au titre de la prime sur les actions accréditives	(3 107 000)	(11 182 000)
Solde de clôture	23 684 000	26 791 000

8. CAPITAL-ACTIONS

La Société a autorisé un nombre illimité d'actions ordinaires sans valeur nominale.

8.1 Actions ordinaires

Le 16 septembre 2025, les actionnaires de la Société ont approuvé le règlement d'une partie du salaire et de la prime du chef de la direction, déduction faite de l'impôt sur le résultat applicable, au moyen de l'émission d'actions ordinaires de la Société. Par conséquent, le 9 avril 2026, la Société a émis 8 411 actions ordinaires en règlement de cette rémunération, au prix de 4,53 \$ l'action ordinaire.

Le 21 mai 2026, la Société a émis 2 095 745 actions ordinaires supplémentaires au prix de 5,66 \$ l'action ordinaire à l'intention de Volkswagen Finance Luxembourg S.A. (« Volkswagen »), une filiale de Volkswagen AG, conformément à la convention relative aux droits des investisseurs conclue avec la Société, pour un produit brut de 11,9 M\$.

8.2 Paiements fondés sur des actions

Le régime général actuel a été approuvé le 19 septembre 2023. Au cours du trimestre clos le 30 juin 2026, la Société a octroyé des options d'achat d'actions, des unités d'actions restreintes (« UAR »), des unités d'actions de performance (« UAP ») et des unités d'actions différées (« UAD ») conformément au régime général.

Le tableau suivant résume les charges de rémunération fondée sur des actions comptabilisées pour les trimestres clos les 30 juin 2026 et 2025 :

	Trimestres clos les	
	30 juin 2026 \$	30 juin 2025 \$
Options d'achat d'actions	2 290 000	942 000
UAR	799 000	233 000
UAP	663 000	233 000
UAD	261 000	75 000
Total de la charge de rémunération fondée sur des actions	4 013 000	1 483 000
Moins : Charge de rémunération fondée sur des actions inscrite dans les actifs de prospection et d'évaluation	(1 485 000)	—
Rémunération fondée sur des actions comptabilisée en résultat net	2 528 000	1 483 000

8. CAPITAL-ACTIONS (SUITE)

8.2 Paiements fondés sur des actions (suite)

Pour le trimestre clos le 30 juin 2026, un montant de 1 485 000 \$ lié à la rémunération fondée sur des actions a été inscrit à l'actif au titre des actifs de prospection et d'évaluation (néant pour le trimestre clos le 30 juin 2025). Le solde de la charge de rémunération fondée sur des actions pour le trimestre clos le 30 juin 2026, soit 2 528 000 \$ (1 483 000 \$ pour le trimestre clos le 30 juin 2025), a été comptabilisé dans les états consolidés du résultat net et du résultat global.

8.2.1 Options d'achat d'actions

Le tableau suivant résume les variations du nombre d'options d'achat d'actions de la Société en cours au 30 juin 2026 et au 31 mars 2026 :

	30 juin 2026		31 mars 2026	
	Nombre d'options d'achat d'actions	Prix d'exercice moyen pondéré (\$)	Nombre d'options d'achat d'actions	Prix d'exercice moyen pondéré (\$)
Nombre en cours à l'ouverture	8 028 016	6,20	5 268 016	8,21
Attribuées	500 000	6,57	4 090 000	4,28
Exercées	–	–	(520 000)	2,55
Expirées	–	–	(750 000)	12,50
Ayant fait l'objet d'une renonciation	–	–	(60 000)	4,67
Nombre en cours à la clôture	8 528 016	6,22	8 028 016	6,20

Au 30 juin 2026, 8 528 016 options sur actions étaient en cours et leur durée moyenne pondérée jusqu'à l'échéance était de 2,64 ans. Parmi ces 8 528 016 options sur actions en cours, 3 598 678 peuvent être exercées.

Au cours du trimestre clos le 30 juin 2026, 500 000 options ont été attribuées à certains consultants, dont les périodes d'acquisition des droits varient de deux à trois ans.

La juste valeur à la date d'attribution des options attribuées au cours du trimestre clos le 30 juin 2026 était estimée à 3,73 \$ (3,02 \$ au 31 mars 2026) par option selon le modèle d'évaluation des options de Black et Scholes. La volatilité prévue est fondée sur la volatilité historique du prix des actions.

Les hypothèses moyennes pondérées utilisées pour les calculs sont les suivantes :

	Trimestre clos le 30 juin 2026	Exercice clos le 31 mars 2026
Prix de l'action à la date d'attribution	6,47	4,42
Taux d'intérêt sans risque	2,95 %	2,80 %
Durée de vie prévue (années)	3,60	4,09
Volatilité prévue	81 %	96 %
Juste valeur des options à la date d'attribution	3,73	3,02

8. CAPITAL-ACTIONS (SUITE)

8.2 Paiements fondés sur des actions (suite)

8.2.2 UAR et UAP

Le tableau suivant résume les variations du nombre d'UAR de la Société en cours au 30 juin 2026 et au 31 mars 2026 :

	30 juin 2026		31 mars 2026	
	Nombre d'UAR	Prix d'exercice moyen pondéré (\$)	Nombre d'UAR	Prix d'exercice moyen pondéré (\$)
Nombre en cours à l'ouverture	1 363 552	4,29	535 283	4,65
Attribuées	389 954	4,72	931 714	4,12
Réglées	(41 363)	16,10	(87 990)	4,77
Expirées	–	–	(15 455)	3,48
Nombre en cours à la clôture	1 712 143	4,10	1 363 552	4,29

Le tableau suivant résume les variations du nombre d'UAP de la Société en cours au 30 juin 2026 et au 31 mars 2026 :

	30 juin 2026		31 mars 2026	
	Nombre d'UAP	Prix d'exercice moyen pondéré (\$)	Nombre d'UAP	Prix d'exercice moyen pondéré (\$)
Nombre en cours à l'ouverture	1 363 552	4,29	535 283	4,65
Attribuées	389 954	4,72	931 714	4,12
Réglées	(34 745)	16,10	(87 990)	4,77
Expirées	(6 618)	16,10	(15 455)	3,48
Nombre en cours à la clôture	1 712 143	4,10	1 363 552	4,29

Au cours du trimestre clos le 30 juin 2026, 389 954 UAR et 389 954 UAP ont été attribuées à certains employés, dirigeants et consultants de la Société. Les droits des UAR seront acquis sur une période de trois ans et ceux de toutes les UAP, le 31 mars 2029.

Le 14 mai 2026, la Société a réglé 41 363 UAR et 34 745 UAP par règlement en capitaux propres. Conformément au mécanisme de règlement sans décaissement prévu par le régime général actuellement en vigueur, une partie des actions ordinaires sous-jacentes a été retenue afin de satisfaire aux obligations légales des employés en matière de retenues d'impôt à la source. La Société a versé en trésorerie aux autorités fiscales compétentes les retenues d'impôt à la source connexes de 239 000 \$, ce qui a donné lieu à l'émission de 35 770 actions ordinaires. Le prix moyen pondéré des actions à la date du règlement était de 7,43 \$.

8. CAPITAL-ACTIONS (SUITE)

8.2 Paiements fondés sur des actions (suite)

8.2.3 UAD

Le tableau suivant résume les variations du nombre d'UAD de la Société en cours au 30 juin 2026 et au 31 mars 2026 :

	30 juin 2026		31 mars 2026	
	Nombre d'UAD	Prix d'exercice moyen pondéré (\$)	Nombre d'UAD	Prix d'exercice moyen pondéré (\$)
Nombre en cours à l'ouverture	327 966	4,41	106 374	5,86
Attribuées	4 474	4,53	221 592	3,72
Nombre en cours à la clôture	332 440	4,41	327 966	4,41

Le 9 avril 2026, la Société a attribué un total de 4 474 UAD découlant d'un renoncement au salaire à un administrateur de la Société. Les droits rattachés à ces UAD seront acquis le 9 avril 2027.

9. PERTE PAR ACTION

Le calcul de la perte par action, de base et diluée, est fondé sur les données suivantes :

	Trimestres clos les	
	30 juin 2026 \$	30 juin 2025 \$
Perte nette de la période	(2 090 000)	(1 680 000)
Nombre moyen pondéré d'actions – de base et dilué	185 042 611	162 270 015
Perte par action – de base et diluée	(0,01)	(0,01)

La perte de base par action est calculée en divisant la perte nette par le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de la période. La perte diluée par action reflète l'effet dilutif potentiel des équivalents d'actions ordinaires, comme les options d'achat d'actions en cours, sur le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de la période, s'il est dilutif. Les options d'achat d'actions, les UAP, les UAR et les UAD avaient tous un effet antidilutif pour les trimestres clos les 30 juin 2026 et 2025, puisque la Société a subi des pertes au cours de ces périodes.

10. RENSEIGNEMENTS SUPPLÉMENTAIRES SUR LES FLUX DE TRÉSORERIE

Au cours des trimestres clos les 30 juin 2026 et 2025, la Société a conclu les transactions d'exploitation, de financement et d'investissement hors trésorerie suivantes :

	Trimestres clos les	
	30 juin 2026 \$	30 juin 2025 \$
Activités d'exploitation hors trésorerie		
Amortissement des immobilisations corporelles comptabilisé à titre de charge	71 000	53 000
Activités d'investissement hors trésorerie		
Amortissement des immobilisations corporelles inscrites dans les actifs de prospection et d'évaluation	2 498 000	2 785 000
Rémunération fondée sur des actions inscrite dans les actifs de prospection et d'évaluation	1 485 000	—
Activités de financement hors trésorerie		
Valeur des UAR réglées	666 000	—
Valeur des UAP réglées	559 000	—
Valeur des actions émises à la place d'une rémunération	38 000	—
Valeur des options exercées provenant des réserves	—	23 000
Inclus dans les fournisseurs et les charges à payer		
Ajouts d'actifs de prospection et d'évaluation	7 159 000	7 962 000
Ajouts d'immobilisations corporelles	—	77 000
Impôt exigible sur le règlement net des attributions fondées sur des actions	60 000	—
Frais d'émission d'actions	5 000	—

11. INFORMATION SECTORIELLE

La Société exerce ses activités dans un seul secteur, celui de la prospection et de la mise en valeur de propriétés minières. Les actifs de prospection et d'évaluation de la Société sont tous situés au Québec, au Canada, à l'exception des actifs de prospection et d'évaluation d'une valeur de 1 939 000 \$ situés aux États-Unis (valeur de 1 939 000 \$ au 31 mars 2026).

Toutes les immobilisations corporelles de la Société sont situées au Canada.